
Målet med å vurdere barnets beste er å sikre at behovene og interessene til barn
og unge blir tatt hensyn til i beslutninger som påvirker dem. Jo større påvirkning den
aktuelle beslutningen har for et barn eller barn generelt, jo større krav stilles det til
grundige vurderinger av barnets beste.  
Barnets beste er fastsatt i FNs barnekonvensjon artikkel 3 som er en av
barnekonvensjonens viktigste bestemmelser. Barnets beste er også tatt inn i
Grunnloven § 104.  

Når loven sier at barnets beste skal være et grunnleggende hensyn, er dette en
sterk forpliktelse. Det betyr at barns interesser og behov skal tillegges stor vekt.  
  
Hva består en barnets beste -vurdering av? 
  
VURDERE                  VEKTE                    VISE 
  
Vurdere – hva er barnets beste i denne saken? 
Behovene og forutsetningene til barnet er utgangspunkt for hvordan vi skal
vurdere hva som er til det beste for barnet. 
Momenter i en vurdering av barnets beste kan være: 

barnets eget syn og meninger 
identiteten, karaktertrekk og egenskaper ved barnet 
familiemiljø og nære relasjoner 
barnet sin rett til omsorg og beskyttelse 
sårbarheten til barnet 
den fysiske og psykiske helsen til barnet 
retten barnet har til utdanning, helsehjelp osv.  

 
Vekte – hvilken vekt legger vi på barnets mening? 
Ulike moment i vurderingen av hvor stor vekt barnets mening skal tillegges, kan
være: 

alderen og modenheten til barnet 
hvor sterke ønsker barnet har 
om dette er et ønske barnet har holdt fast på over lengre til 
hvilke typer spørsmål det gjelder 
om barnet har forståelse for konsekvensene av ønsket sitt 

Barnets beste-vurdering



Barnets beste-vurdering

Hvordan vi som fagpersoner vurderer hva som er til det beste for barnet,
samsvarer ikke nødvendigvis med hva barnet selv forteller eller hva foreldrene
ønsker. Det må gjøres en selvstendig vurdering basert på faglig kompetanse av
hvilke tiltak som er til det beste for det enkelte barn. 

Til slutt må de ulike momentene veies mot hverandre. Konklusjonen må inneholde
hvilke momenter som er gitt størst vekt og hvorfor dette er til barnets beste.  
Vise – vi må synliggjøre vurderingene våre 

Vi må dokumentere og vise hvordan vi har kommet frem til den beslutningen vi har.
Få frem hvilke konkrete opplysninger/forhold som ligger bak beslutningen som er
tatt. Viktig at beslutningen kan etterprøves og at det er forståelig hvorfor vi
bestemte det vi gjorde.  

Det må komme frem om og hvordan barnet er hørt. 
Vi må forklare hvilken vekt barnets mening har fått i avveiningen mot andre hensyn
i saken, og eventuelt hvorfor andre hensyn går foran.  


